
Rio Grande do Sul , 21 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3365 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             33 

HABILITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 14/2022. A Comissão 

Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições, torna público o 

resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços 

14/2022: HABILITADA: 1) MIRANPEDRAS COM. DE 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP. Em razão de apenas 

uma empresa ter participado da licitação, não será aberto prazo 

recursal. A Ata de Habilitação encontra-se no site 

www.pmerechim.rs.gov.br e na Divisão de Licitações. Comunicamos 

ainda, que a data de abertura do envelope 02, contendo a PROPOSTA 

DE PREÇO, será no dia 22/07/2022, às 11:00 horas, na Sala de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Erechim/RS, situada na 

Avenida Farrapos, n° 509.  

  

Erechim, 20 de julho de 2022. 

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.  
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Giovanni Fontana 

Código Identificador:79279655 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO.Pregão Presencial nº 88/2022. Objeto: 

Contratação de empresa para confecção e instalação de placas de 

sinalização externa e interna na UMRS (Unidade de Municipal de 

Referência em Saúde) com recurso ASPS. EXCLUSIVO 

ME/EPP.Recebimento e abertura: 05/08/2022 às 08:00 horas. O Edital 

está à disposição dos interessados no endereço eletrônico: 

www.pmerechim.rs.gov.br.  

  

Erechim, 20 de julho de 2022. 

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO 
Secretária Municipal de Administração.  

Publicado por: 
Giovanni Fontana 

Código Identificador:AA2F227A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. Tomada de Preços nº 22/2022. Objeto: 

Contratação de empresa especializada para fornecimento de material e 

mão de obra para execução/instalação de guarda-corpo e corrimão 

metálico, na Rua David Pinto de Souza/Rua Santos Dumont, Bairro 

São Cristóvão- Erechim/RS, através da Secretaria Municipal de 

Planejamento, Gestão e Orçamento Participativo, com Recursos 

Próprios. Recebimento e abertura: 08/08/2022 às 08:00 horas. O 

Edital está à disposição dos interessados no endereço eletrônico: 

www.pmerechim.rs.gov.br.  

  

Erechim, 20 de julho de 2022.  

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO 
Secretária Municipal de Administração.  

Publicado por: 
Giovanni Fontana 

Código Identificador:6D8C1C77 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. Tomada de Preços nº 20/2022. Objeto: 

Contratação de empresa para fornecimento de material e mão de obra 

para execução de muro de contenção e pavimentação da calçada 

externa anexa ao muro, junto à Escola Municipal de Ensino 

Fundamental Luiz Badalotti, através da Secretaria Municipal de 

Educação com recurso – MDE.Recebimento e abertura: 08/08/2022 às 

10:00 horas. O Edital está à disposição dos interessados no endereço 

eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.  

  

Erechim, 20 de julho de 2022.  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. 
Secretária Municipal de Administração.  

Publicado por: 
Giovanni Fontana 

Código Identificador:20D0BDFD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO. Pregão Presencial nº 89A/2022. 

Objeto: Aquisição de milho para arraçoamento animal, através da 

Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Segurança 

Alimentar com Recursos Próprios. Recebimento e abertura: 

04/08/2022 às 13:30 horas. O Edital está à disposição dos interessados 

no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br. 

  

Erechim, 20 de julho de 2022. 

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.   

Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Giovanni Fontana 

Código Identificador:E57B8F93 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES - TOMADA DE 

PREÇO 06/2022 - CONSTRUÇÃO DE VARANDA DO PARQUE 

DE MÁQUINAS DE ERNESTINA 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

  

TOMADA DE PREÇOS N.º 06/2022 

  

O Prefeito do Município de ERNESTINA, Estado do RIO GRANDE 

DO SUL, conforme suas atribuições e em conformidade com a Lei nº 

8.666/93, torna público, para conhecimento dos interessados, o edital 

Tomada de Preços nº 06/2022 para Contratação de empresa em regime 

de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de 

serviços e fornecimento de material para a execução de Estrutura de 

Parque de Máquinas no Parque de Máquinas do Município de 

Ernestina, de acordo com o projeto de engenharia. 

  

A data para recebimento dos envelopes será no dia 10/08/2022 às 

08:15 horas na sala de Licitações, junto à Prefeitura Municipal de 

Ernestina, sendo que a data para visita técnica e limite para cadastro 

será dia 05/08/2022 com saída às 08:30h. 

Maiores informações no Departamento de Licitação junto a Prefeitura 

Municipal, no quadro mural do Centro Administrativo Municipal, 

mural da Câmara Municipal de Vereadores, no site 

www.ernestina.rs.gov.br ou fone 54.3378-1105 ou 54.3378-2022. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Ernestina, RS, 20 de julho de 2022. 

  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se, 

  

LISETE GIARETTA 
Setor de Licitações  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:3C3CB864 

 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES - TOMADA DE 

PREÇO 07/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

CONSTRUÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA 

CONSTRUÇÃO DA QUADRA DA ESCOLA JOÃO ALFREDO 

SACHSER 



Rio Grande do Sul , 21 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3365 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             34 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

  

TOMADA DE PREÇOS N.º 07/2022 

  

O Prefeito do Município de ERNESTINA, Estado do RIO GRANDE 

DO SUL, conforme suas atribuições e em conformidade com a Lei nº 

8.666/93, torna público, para conhecimento dos interessados, o edital 

Tomada de Preços nº 07/2022 para Contratação de empresa em regime 

de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de 

serviços e fornecimento de material para a execução da obra de 

Construção de estrutura da quadra da Escola Municipal João Alfredo 

Sachser, conforme projeto de engenharia. 

A data para recebimento dos envelopes será no dia 10/08/2022 às 

14:00 horas na sala de Licitações, junto à Prefeitura Municipal de 

Ernestina, sendo que a data para visita técnica e limite para cadastro 

será dia 05/08/2022 com saída às 09:00h. 

Maiores informações no Departamento de Licitação junto a Prefeitura 

Municipal, no quadro mural do Centro Administrativo Municipal, 

mural da Câmara Municipal de Vereadores, no site 

www.ernestina.rs.gov.br ou fone 54.3378-1105 ou 54.3378-2022. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Ernestina, RS, 20 de julho de 2022. 

  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se, 

  

LISETE GIARETTA 
Setor de Licitações  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:E2AC000F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO 

 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

PORTARIA N.º 544/2022 

 

Ana Regina Boll, Diretora Geral, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei 5.115/2010 e Art. 24, II, do Decreto Municipal n.º 

4.293/2010, RESOLVE: CONCEDER para ADALTO MACHADO 

DA SILVA, Técnico de Enfermagem, matrícula n.º 2759, Celetista, 

03º Avanço Trienal, referente ao período 17/12/2019 à 20/03/2022, 

com base na Lei Municipal n.º 945/76, Resolução n.º 022/2011. 

  

Registre-se e Publique-se 

  

Esteio, 18 de julho de 2022. 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 

Portaria n.º 8058/2021  

Publicado por: 
Cristiane Zucco 

Código Identificador:999B7F4E 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

PORTARIA N.º 545/2022 

 

Ana Regina Boll, Diretora Geral, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei 5.115/2010 e Art. 24, II, do Decreto Municipal n.º 

4.293/2010, RESOLVE: CONCEDER para CARINE 

GONÇALVES NUNES LIMA, Auxiliar de Administração, matrícula 

n.º 2952, Celetista, 02º Avanço Trienal, referente ao período 

04/05/2018 à 02/06/2022, com base na Lei Municipal n.º 945/76, 

Resolução n.º 022/2011. 

  

Registre-se e Publique-se 

  

Esteio, 18 de julho de 2022. 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 

Portaria n.º 8058/2021  

Publicado por: 
Cristiane Zucco 

Código Identificador:3D10D9BF 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

PORTARIA N.º 546/2022 

 

Ana Regina Boll, Diretora Geral, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei 5.115/2010 e Art. 24, II, do Decreto Municipal n.º 

4.293/2010, RESOLVE: CONCEDER para CAROLINE JEISPER 

EVALDT, Técnica em Nutrição e Dietética, matrícula n.º 2681, 

Celetista, 03º Avanço Trienal, referente ao período 03/06/2019 à 

02/06/2022, com base na Lei Municipal n.º 945/76, Resolução n.º 

022/2011. 

  

Registre-se e Publique-se 

  

Esteio, 18 de julho de 2022. 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 

Portaria n.º 8058/2021  

Publicado por: 
Cristiane Zucco 

Código Identificador:2B1EAE06 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

PORTARIA N.º 547/2022 

 

Ana Regina Boll, Diretora Geral, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei 5.115/2010 e Art. 24, II, do Decreto Municipal n.º 

4.293/2010, RESOLVE: CONCEDER para ELENA DOS SANTOS 

DA SILVA VIEIRA, Auxiliar de Enfermagem, matrícula n.º 1809, 

Celetista, 05º Avanço Trienal, referente ao período 14/02/2019 à 

23/06/2022, com base na Lei Municipal n.º 945/76, Resolução n.º 

022/2011. 

  

Registre-se e Publique-se 

  

Esteio, 18 de julho de 2022. 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 

Portaria n.º 8058/2021  

Publicado por: 
Cristiane Zucco 

Código Identificador:90B5C19C 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

PORTARIA N.º 548/2022 

 

Ana Regina Boll, Diretora Geral, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei 5.115/2010 e Art. 24, II, do Decreto Municipal n.º 

4.293/2010, RESOLVE: CONCEDER para ELISA CARVALHO 

REBELO, Auxiliar de Administração, matrícula n.º 1683, Celetista, 

09º Avanço Trienal, referente ao período 26/04/2018 à 06/06/2022, 

com base na Lei Municipal n.º 945/76, Resolução n.º 022/2011. 

  

Registre-se e Publique-se 

  

Esteio, 18 de julho de 2022. 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 

Portaria n.º 8058/2021  

Publicado por: 
Cristiane Zucco 

Código Identificador:657BFEDE 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

PORTARIA N.º 549/2022 


